Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.09.2016
	№
	61-67-16-46

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном казенном  учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.04.2012 № 61-67-12-17 (в редакции 31.08.2012     № 61-67-12-52; 28.03.2014 № 61-67-14-13) (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш официальная информация от 26.04.2012 N 17, от 13.09.2012 № 37, от 10.04.2014 № 14) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела I изложить в следующей
 редакции:
«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление образования) является отраслевым (функциональным) органом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация городского округа), осуществляющим управление в сфере образования городского округа муниципального образования «город Саянск.».

Управление образования,  являясь  муниципальным органом управления образованием, осуществляет полномочия учредителя подведомственных муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск» в части организации, координации и контроля их деятельности, заключения и расторжения трудовых договоров с руководителями подведомственных муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск». Принимает участие в определении порядка, сроков и организации проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя подведомственных муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Саянск».
В системе образования городского округа муниципального образования «город Саянск» образовательные организации созданы и создаются в форме учреждений.».

1.2.  Пункт 4.1.2. раздела IV  изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Составляет бюджетную роспись, распределяет лимиты бюджетных обязательств по Учреждениям муниципальной системы образования.».
1.3. Пункт 4.1.3. раздела  IV  изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями. Утверждает бюджетные сметы муниципальных казенных учреждений.
Формирует и утверждает муниципальные задания, утверждает планы финансово-хозяйственной деятельности в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений.».
1.4. Пункт 4.1.4. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований, разрабатывает  и реализует муниципальные программы,  программы комплексного социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» в сфере образования. Участвует в пределах своей компетенции в формировании бюджета муниципального образования «город Саянск.».
1.5. Пункт 4.1.5. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1.5. Организует экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности Учреждений системы образования, обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.».
1.6. Пункт 4.3. признать утратившим силу.

1.7. В пункте 4.6. раздела IV слова: «календарные учебные графики» заменить словами «программы развития муниципальных учреждений».

1.8. Пункт 4.7. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.7. Организует работу по сбору с подведомственных муниципальных образовательных учреждений ежегодных отчетов о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств, а также отчетов о результатах самообследования.».
1.9. Пункт 4.10. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.10. Участвует в подготовке и проведении процедуры государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» в пределах своих полномочий.».
1.10. Пункт 4.11. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.11. В рамках межведомственного взаимодействия участвует в профилактической работе по предупреждению асоциального поведения, безнадзорности, преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних.».
1.11.  Пункт 4.14. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.14. Принимает участие в определении порядка, сроков и организации проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя подведомственных муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск».».

1.12. Пункт 4.15. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.15. Ведет учет форм получения образования, определенных родителями (законными представителями)  обучающихся.».
1.13. В пункте 4.16. раздела IV  слова «муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска», заменить  словами «муниципальным  образовательным учреждением  дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска».
1.14. В пункте 4.18. раздела IV слова «муниципальным бюджетным образовательным учреждением  дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска» заменить  словами «муниципальным  образовательным учреждением  дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска».
1.15. Пункт 4.19. раздела VI изложить в следующей редакции:
«4.19. Координирует работу по обеспечению содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройству прилегающих к ним территорий; хозяйственно-эксплуатационному обслуживанию  муниципальных образовательных учреждений; осуществляет контроль за соблюдением требований охраны труда в пределах своих полномочий через предоставление услуг муниципальным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования.».
1.16. Пункт 4.23. раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.23. Организует мониторинг муниципальной системы образования в рамках полномочий, определенных действующим законодательством Российской Федерации.».
1.17. Пункт 4.25. раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.25. Обеспечивает доступность и открытость информации о муниципальной системе образования. Ежегодно публикует  данные анализа состояния и перспектив развития муниципальной системы образования в виде итоговых отчетов и размещает их на официальном сайте Управления образования в сети «Интернет.».

1.18. Пункт 5.7. раздела V изложить в следующей редакции:

«5.7. Создавать центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи с  целью сопровождения и поддержки, детей, испытывающих трудности в освоении основных образовательных программ, развитии и социальной адаптации.».
1.19. Раздел V дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:
«5.8. Иными полномочиями в соответствии с действующим законодательством.».
1.20. Пункт 6.3.5. раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.3.5. Согласовывает программы развития муниципальных образовательных учреждений, штатные расписания подведомственных учреждений системы образования.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя Думы
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

________________Г.Я. Чернова

	Мэр
городского округа муниципального

образования «город Саянск»

________________О.В. Боровский

Исп. Безродных О.В.
тел. 5-34-19